
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.86 del 11/04/2024

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 del 11/04/2024

OGGETTO: Attivazione Servizio per Sospensione attività didattica- Approvazione

L'anno duemilaventiquattro addì undici del mese di aprile alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.86 del 11/04/2024

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata- la determinazione dirigenziale n. 475 del 19.04.2023 di aggiudicazione in favore di Cooperativa
Cassiopea s. c. s. a r.l., con sede legale in Seravezza (LU) Via N. Garbuio n.61, CF/P.IVA 02140930468, il
servizio di gestione Ludoteca Comunale, A Tavola Insieme, Spazio Natale e Spazio Pasquale per gli anni
scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027;

Preso atto del calendario scolastico che prevede la sospensione dell’attività didattica per il ponte del 25
aprile ’24 dal 25 al 30 Aprile e che l’A.C., che già in concomitanza delle Vacanze di Natale e di Pasqua offre il
servizio “Spazio Natale” e “Spazio Pasquale”, in via straordinaria intende proporre analogo servizio anche
durante i predetti giorni di sospensione di attività scolastica;

Considerato che tale servizio comprende attività educative, didattiche ricreative e gioco libero rivolte agli
alunni, della Scuola Primaria e agli alunni delle scuole d’Infanzia del territorio di Forte dei Marmi, a
supporto delle famiglie che lavorano e che pertanto si configura come servizio essenziale per i genitori;

Che il servizio si articolerà sia per le scuole primarie che per le scuole d’Infanzia, presso i plessi scolastici nei
seguenti giorni: 26-27--29-30 Aprile 2024 per complessivi 4 giorni in orario 08.30-16.30 comprensivo di
pasto;

Ritenuto di stabilire che i posti disponibili siano i seguenti:

Scuola Infanzia 30 posti

Scuola Primaria 40 posti

Ritenuto, pertanto, di procedere, alla apertura dei termini per le iscrizioni per un numero massimo di 30
posti per alunni frequentanti le scuole dell’infanzia e 40 posti per gli alunni frequentanti le scuole primarie
con le seguenti modalità:

decorrenza per la presentazione delle domande dalle ore 00:01 del giorno 12 Aprile alle ore 12:30
del giorno 18 Aprile 2024

modalità di presentazione delle domande tramite:

 consegna all’ufficio Protocollo dell’Ente Piazza Dante n.1, aperto dal lunedì al sabato
dalle ore 09:00 alle 12:30

 trasmissione all’ Indirizzo PEC: protocollo.comunefdm@postacert.toscana.it

l’accertamento, per l’eventuale ammissione, dell’assenza di situazioni pregresse di morosità a carico
del nucleo familiare relativamente a tutti i servizi scolastici a domanda individuale;

Che a fine iscrizione verrà redatta apposita Graduatoria degli ammessi al servizio sulla base della data e
dell’ora di invio della domanda, fermo restando i seguenti criteri di priorità:

1. Bambini residenti o equiparati;
2. Bambini non residenti con entrambi i genitori lavoratori o con un solo genitore lavoratore in caso

di nucleo monoparentale;
3. Bambini non residenti.

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

mailto:protocollo.comunefdm@postacert.toscana.it


__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.86 del 11/04/2024

3 di 5

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni sopra espresse, l’apertura dei termini per le iscrizioni al servizio
“SPAZIO VACANZE SCOLASTICHE” per un numero massimo di 30 posti per alunni frequentanti le scuole
dell’infanzia e 40 posti per gli alunni frequentanti le scuole primarie con le seguenti modalità:

decorrenza per la presentazione delle domande dalle ore 00:01 del giorno 12 Aprile alle ore 12:30
del giorno 18 Aprile 2024

modalità di presentazione delle domande tramite

 consegna all’ufficio Protocollo dell’Ente -Piazza Dante n.1- aperto dal lunedì al sabato
dalle ore 09:00 alle12:30

 trasmissione all’ Indirizzo PEC: protocollo.comunefdm@postacert.toscana.it

l’accertamento, per l’eventuale ammissione, dell’assenza di situazioni pregresse di morosità a carico del
nucleo familiare relativamente a tutti i servizi scolastici a domanda individuale;

Che a fine iscrizione verrà redatta apposita graduatoria degli ammessi al servizio sulla base della data e
dell’ora di invio della domanda, fermo restando i seguenti criteri di priorità:

1. Bambini residenti o equiparati
2. Bambini non residenti con entrambi i genitori lavoratori o con un solo genitore lavoratore in caso

di nucleo monoparentale;
3. Bambini non residenti.

2) DI DARE INDIRIZZO al Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona di porre in essere tutti gli
adempimenti conseguenti e necessari per quanto riportato al punto precedente, compreso l’impegno della
relativa somma di € 6.598,20 che troverà copertura al Cap. 7018/00 “ Spese per centro gioco” del bilancio
corrente a seguito del prelevamento dal fondo di riserva approvato in pari data;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

mailto:protocollo.comunefdm@postacert.toscana.it


__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.86 del 11/04/2024

4 di 5

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.86 del 11/04/2024

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


